
http://skiclubest.asso.free.fr  

SKI CLUB EST  
9, rue du château Landon  
75010  PARIS  

TARIFS DES COTISATIONS ET  
FRAIS D’HEBERGEMENT  Saison 2023/2024  

 
COTISATIONS CLUB  

CHEMINOTS  NON CHEMINOTS  

Agent SNCF  18,00 €  Etranger à la SNCF  24,00 €  

Conjoint  
Enfant mineur à partir de 13ans  9,00 €  

Conjoint  
Enfant mineur à partir de 13ans  12,00 €  

Famille Quel que soit le nombre 
d'enfants d'au moins 13 ans 36,00 €  Famille Quel que soit le nombre 

d'enfants d'au moins 13 ans 48,00 €  

Nota :   Les enfants de moins de 13 ans ne payent pas de cotisation.  
 La demi cotisation demandée pour un enfant de plus de 13 ans devient entière dès qu’il cesse ses études 

et accède au monde professionnel (+18 ans salarié ou auto entrepreneur)  

 
 

Participation aux frais d’Hébergement (1)  HIVER  ETE  
Période  :  Basse saison  Haute saison (3)  -  

Adultes  13,00 €  17,00 €  12,00 €  

Enfants d’au moins 4 ans (2)  

et de moins de 13 ans   6,50 €  8,50 €  6,00 €  

LOCATION DE DRAPS Draps ou Drap-sac  12,00 €  
(1) La taxe communale à 5,5% obligatoire est incluse  
(2) Lles enfants de moins de 4 ans ne payent pas de frais d’hébergement  
(3) Vacances scolaires de Noël et de février/mars    

 

Cotisations Membres Associés  

Dans le cadre de découverte du Club, les sportifs souhaitant passer moins de 3 nuits au chalet 
payent les frais conformément au tarif ci-dessus, et payent une cotisation Club proportionnelle 
au nombre de nuits passées au chalet :  

6 € par nuit pour un cheminot ou ayant droit  
8 € par nuit pour un non cheminot  

Ce tarif est divisé par 2 pour un conjoint ou un enfant d’au moins 13 ans (gratuit pour -13ans)  
 

TARIFS LICENCES FEDERATION FRANCAISE DE SKI  

LICENCE  
COMPETITEUR  

DIRIGEANT  

Compétiteur  =   137,60 €  RC seule : 95,00 €  
Jeune (-19ans) =   109,60 €  RC seule : 67,00 €  
Dirigeant  =   112,60 €  RC seule : 70,00 €  

FOND  Ski de fond  =   50,00 € (+ 18ans)  45,00 € (-19ans) 

LICENCE LOISIR  
(ex. carte neige)  

Complète =   68,80 €  63,80 € (-19ans)  
Primo =   59,00 €   54,00 € (-19ans)  
RC seule =   45,00 €   40,00 € (-19ans)  
Familiale  = 218,10 €   

La carte neige familiale est valable pour 4 personnes minimum :  
- le père, la mère et 2 enfants rattachés fiscalement au foyer, ou  
- le père ou la mère et 3 enfants rattachés fiscalement.  

Tél. local permanence : 01 58 20 51 65     -     tél. chalet : 07 69 66 52 57  


